



۲۰۱۵/۰۱/۱۵

نبيل عزيزی

## کابینه پیشنهادی تخصصی است یا مصلحتی؟



پس از گذشت نزدیک به ۱۱۰ روز از آغاز به کار دولت وحدت ملی افغانستان، اعضای کابینه جدید افغانستان معرفی شدند. شماری از وزیرانی که معرفی شدند، تخصص و تجربه آنها با وزارتی که برای آن معرفی شده‌اند، مطابقت ندارد و این نشان می‌دهد که کابینه معرفی شده، یک کابینه مصلحتی است.

### بطور نمونه:

نامزدان	وزارت	تخصص
غلام جیلانی پوپل	مالیه	حقوق و علوم سیاسی
محمد گل زلمی	معارف	حقوق و علوم سیاسی
نجیبه ایوبی	امور زنان	ژورنالیزم / ادبیات دری
محمد یعقوب حیدری	زراعت و مالداری	پیداگوزی
محمود صیقل	انرژی و آب	دیزاین محیطی و مهندسی
رحمت الله نبیل	ریاست عمومی امنیت ملی	انجنیری

حالا شما خود قضاوت نمائید .  
به نظر شما آیا این کابینه مصلحتی یا تخصصی است؟

### نامزدان وزراء

#### شیر محمد کریمی نامزد وزارت دفاع

ستر جنرال شیر محمد کریمی فرزند محمد کریم؛ در سال ۱۳۲۴ در ولایت خوست متولد شده، از قوم سادات بوده و در بریتانیا آموزش نظامی دیده است. موصوف، از سوی رئیس جمهور منحیث نامزد وزارت دفاع ملی معرفی شده است. وی به صفت لوی درستی و در سایر پُست های وزارت دفاع ملی اجرای وظیفه نموده است.

د پانو شمیره: له ۱ تره

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de)

پادونه: دلیکني د لیکنيزي بني پازوالي د لیکوال په غاره ده ، هيله من يو خپله لیکنه له رالیرو مخکي په خیر و لولئ

### نورالحق علمي نامزد وزارت امور داخله

فرزند عبدالعظيم؛ در سال ۱۳۲۷ متولد شده است. وی باشنده اصلی ولایت کندهار و از قوم پشتون می باشد. موصوف، از حربي پوهنتون فارغ شده و در امریکا و روسیه آموزش های نظامی دیده است. علمی، از سوی رئیس اجرائیه معرفی شده است. نامبرده یکی از اعضای برجسته حزب دیموکراتیک خلق و در آن زمان به حیث والی ولایت قندهار اجرای وظیفه نموده است. قبلاً رئیس کمیته عدل و دفاع کمیته مرکزی حزب دیموکراتیک خلق افغانستان و فعلاً رئیس حزب متحد ملی می باشد. موصوف قبل از عضویت در شورای ملی، پیش از سال ۱۳۷۱ به صفت قوماندان قول اردوی کندهار، رئیس تنظیمیه زون جنوب و رئیس و استاد کورس عالی افسران اجرای وظیفه نموده است.

### صلاح الدین ربانی نامزد وزیر امور خارجه

صلاح الدین ربانی فرزند برهان الدین ربانی؛ در سال ۱۳۵۰ در شهر کابل متولد شده و باشنده اصلی ولایت بدخشان است. وی از قوم تاجک می باشد و از بخش روابط بین المللی، مدیریت و تجارت ماستری دارد. وی در رشته بازاریابی و مدیریت، از کشور عربستان سعودی به سویه لیسانس فارغ شده است. نامبرده، از سوی رئیس اجرائیه به حیث نامزد وزیر معرفی گردیده است. موصوف، منحیث سرپرست حزب جمعیت اسلامی، رئیس شورای عالی صلح، سفير افغانستان در ترکیه و کارمند کمپنی نفتی عربستان سعودی اجرای وظیفه نموده است.

### غلام جیلانی پوپل نامزد وزیر مالیه

فرزند محمد اعظم؛ در سال ۱۳۳۵ در شهر کابل متولد شده و از قوم پشتون می باشد. وی از پوهنخی حقوق و علوم سیاسی فارغ شده است. موصوف، از سوی رئیس جمهور به صفت نامزد وزیر معرفی شده است. پوپل به حیث ایفای وظیفه کرده است.

### احمد سیر مهجور نامزد وزیر عدلیه

احمد سیر مهجور، در سال ۱۳۴۳ در ولایت بغلان متولد شده و از قوم پشتون می باشد. در رشته های اساسات حقوق، فلسفه و جامعه شناسی دوکتورا دارد و در رشته اسلامیات و علوم سیاسی در پاکستان آموزش دیده است. وی از سوی رئیس اجرائیه به حیث نامزد وزیر معرفی شده است. در فرانسه به حیث استاد در انستیتوت، آگاه امور عدلی در محاکم فرانسه برای افغان ها، عرب ها و ایرانیان و مشاور در امور عملکرد حکومت در شورای ملی، اجرای وظیفه کرده است.

### محمد گل زلمی یونسی نامزد وزیر معارف

محمد گل زلمی یونسی فرزند محمد یونس؛ در سال ۱۳۳۶ در ولایت بلخ متولد شده و از قوم تاجک می باشد و تا سطح لیسانس در رشته حقوق و علوم سیاسی آموزش دیده است. وی، از سوی رئیس اجرائیه به حیث نامزد وزیر معرفی شده است. او به صفت خارنوال در لوی خارنوالی و همچنین در وزارت پلان وظیفه اجرا نموده است. موصوف، در سال ۱۳۸۵ در حمایت از معارف، یک شورا را در ولایت بلخ ایجاد نموده بود.

### نجیبه ایوبی نامزد وزیر امور زنان

نجیبه ایوبی که ۴۵ سال عمر دارد، در ولایت پروان متولد شده و از قوم تاجک است. وی لیسانس ژورنالیسم دارد و در رشته ادبیات دری از انستیتوت پیداکوژی پروان نیز دیپلوم گرفته است. ایوبی از سوی رئیس اجرائیه به حیث نامزد وزیر امور زنان معرفی شده است. وی از فعالین حقوق زن می باشد و به حیث رئیس کلیدگروپ، رادیوکلید و اداره انکشافی خدمات بشری افغانستان اجرای وظیفه نموده است.

### عباس بصیر نامزد وزیر فواید عامه

عباس بصیر، در سال ۱۳۲۹ در ولایت غزنی متولد شده و از قوم هزاره است. در بخش محیط زیست دوکتورا دارد و از سوی رئیس جمهور به صفت نامزد وزیر معرفی شده است. بصیر، منحیث رئیس دفتر معاون دوم رییس جمهور سابق و استاد پوهنتون اجرای وظیفه نموده است.

د پانو شمیره: له ۲ تره

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته راښوولې. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینګه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de) یادونه: دلېکنی د لېکنیزې ښې پازوالې د لیکوال په غاړه ده، هيله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په خیر و لولئ

### فیروزالدین فیروز نامزد وزیر صحت عامه

فیروزالدین فیروز فرزند غلام محی الدین؛ در سال ۱۳۴۹ در ولایت پنجشیر متولد شده و از قوم تاجک است. در رشته های رهبری و مدیریت، تحقیقات مدیریت در انستیتوت تحقیقات صحتی هند آموزش دیده، و تخصص در جراحی عمومی از اکادمی علوم طبی قوای مسلح افغانستان و دکتورای طب را از انستیتوت دولتی طب کابل به دست آورده است.

موصوف، از سوی رئیس اجرائیه معرفی شده و به صفت معین مسلکی وزارت صحت عامه، مشاور بانک جهانی در وزارت های صحت عامه عراق، سودان، هندوستان، مشاور در وزارت صحت عامه افغانستان، رئیس صحت عامه ولایت کاپیسا، و آمر مرکز صحتی ولسوالی نهرین ولایت بغلان ایفای وظیفه نموده است.

### محمد یعقوب حیدری نامزد وزیر زراعت و مالداري

محمد یعقوب حیدری در سال ۱۳۴۰ شمسی، در کابل متولد گردیده است. موصوف، در پیادگویی ماستری دارد و از سوی رئیس جمهور به حیث نامزد وزیر معرفی شده است.

### داوود شاه صبا نامزد وزیر معادن و پترولیم

داوود شاه صبا در سال ۱۳۴۲ شمسی، در ولایت هرات متولد گردیده است. موصوف از قوم پشتون و ماستر زمین شناسی میباشد. صبا، از سوی رئیس جمهور به حیث نامزد وزیر معرفی شده و قبل از این، به حیث والی هرات و مشاور رئیس جمهور ایفای وظیفه نموده است.

### برنا کریمی نامزد وزیر مخابرات و تکنالوژی معلوماتی

برنا کریمی در سال ۱۳۵۳ شمسی در ولایت کابل متولد گردیده است. موصوف، از قوم هزاره و ماستر اداره و تجارت میباشد. کریمی، از سوی رئیس اجرائیه به حیث نامزد وزیر معرفی شده و قبل از این؛ به حیث سفیر افغانستان در کانادا، معاون دفتر ریاست جمهوری، معاون پالیسی اداره ارگان های محلی، رئیس عامل، رئیس فروش و رئیس اجرائیه شرکت های خصوصی در کالیفورنیای امریکا ایفای وظیفه نموده است.

### نصیر احمد درانی نامزد وزیر انکشاف دهات

نصیر احمد درانی فرزند حاجی شاه محمد؛ در سال ۱۳۳۱ شمسی در ولایت لوگر متولد گردیده است. موصوف از قوم پشتون است و تحصیلات عالی خود را تا درجه لیسانس در پوهنتون نبراسکای امریکا انجام داده و همچنان فارغ التحصیل میخانیک انجینیری پوهنتون کابل و ماستر انکشاف شهری میباشد.

موصوف، از سوی رئیس اجرائیه به حیث نامزد وزیر معرفی شده و قبل از این، به حیث معین و مشاور وزارت معادن و همچنان به حیث مشاور بخش گاز و بازاریابی انرژی در بریتانیا کار کرده است.

### خاطره افغان نامزد وزیر تحصیلات عالی

خاطره افغان، در سال ۱۳۵۶ شمسی در ولایت کندهار متولد گردیده است. موصوف، از قوم پشتون بوده و تحصیلات عالی خود را تا درجه لیسانس در بخش اداره عامه و حکومتداری انجام داده است. خانم افغان، از سوی رئیس جمهور به حیث نامزد وزیر معرفی شده است.

### محمود صیقل نامزد وزارت انرژی و آب

محمود صیقل، در سال ۱۳۴۰ شمسی در کابل متولد گردیده است. موصوف، از قوم تاجک و لیسانسه دیزاین محیطی و مهندسی میباشد. وی همچنان درجه ماستری خود را در بخش انکشاف بین المللی از پوهنتون دیکن به دست آورده است. صیقل از سوی رئیس اجرائیه، به حیث نامزد وزیر معرفی شده و قبل از این، به حیث معین امور سیاسی وزارت خارجه، سفیر افغانستان در استرالیا و مشاور ملل متحد ایفای وظیفه کرده است. موصوف، همچنان در جهاد افغانستان علیه تجاوز شوروی سابق سهم داشت.

سادات نادری نامزد وزیر کار، امور اجتماعی، شهدا و معلولین

د پانو شمیره: له ۳ تره

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de) یادونه: دلېکنی د لېکنیزې بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هيله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په څیر و لولئ

سیدسادات منصور نادری فرزند سیدمنصور نادری؛ در سال ۱۳۵۵ شمسی در ولایت کابل متولد گردیده و باشنده اصلی ولایت بغلان میباشد. موصوف، از قوم سادات است و تحصیلات عالی خود را تا درجه لیسانس انجام داده است. وی از سوی رئیس جمهور به حیث نامزد وزیر معرفی شده و قبل از این، به حیث عضو هیئت مدیره د افغانستان بانک و رئیس شرکت بیمه، ایفای وظیفه نموده است.

#### **سیدحسین عالمی بلخی نامزد وزیر مهاجرین و عودت کنندگان**

سید حسین عالمی بلخی فرزند سید امیر آقا، در سال ۱۳۳۵ شمسی در ولایت بلخ متولد گردیده است. موصوف از قوم سادات بوده و تحصیلات عالی خود را تا درجه لیسانس در بخش علوم اسلامی انجام داده است. موصوف، از سوی رئیس اجرائیه به حیث نامزد وزیر معرفی شده و قبل از این، به حیث عضو ولسی جرگه، وزیر تجارت و صنایع، معاون حزب وحدت اسلامی، عضو هیئت رهبری جبهه متحد اسلامی افغانستان و عضو شورای علمای کشور ایفای وظیفه نموده است.

#### **فیض محمد عثمانی نامزد وزیر ارشاد، حج و اوقاف**

فیض محمد عثمانی در سال ۱۳۳۱ شمسی در ولایت کندز متولد گردیده است. موصوف، از قوم ترکمن بوده و تحصیلات خود را تا درجه لیسانس در علوم اسلامی انجام داده و از سوی رئیس جمهور به حیث نامزد وزیر معرفی شده است. وی، قبل از این به حیث استاد پوهنتون و سخنگوی برنامه های اسلامی تلویزیون طلوع ایفای وظیفه نموده است.

#### **فیض الله کاکر نامزد وزیر مبارزه علیه موادمخدر**

فیض الله کاکر متولد ولایت فاریاب و از قوم پشتون است. موصوف، ماستری خود را در شناخت مواد سمی (Toxicology) و دوکتورای خود را در بخش صحت عامه (Epidemiology) و طب عدلی اخذ نموده است. کاکر، از سوی رئیس جمهور به حیث نامزد وزیر معرفی شده و قبل از این؛ به حیث معاون مسلکی صحت عامه، مشاور رئیس جمهور در بخش صحت و معارف، رئیس پوهنتون اسلامی افغانستان، رئیس پوهنځی طب این پوهنتون، مشاور سازمان بین المللی صحت و استاد پوهنتون در واشنگتن ایفای وظیفه نموده است.

#### **آی سلطان خیری**

آی سلطان خیری، در سال ۱۳۴۳ شمسی در ولایت بلخ متولد گردیده است. موصوف، از قوم ازبک بوده و تحصیلات خود را تا درجه دوکتورا در بخش ادبیات ترکی انجام داده است. خانم خیری، از سوی رئیس جمهور به حیث نامزد وزیر معرفی شده و قبل از این، به حیث استاد پوهنتون و رئیس کار، امور اجتماعی، شهدا و معلولین بلخ ایفای وظیفه نموده است.

#### **قمرالدین شینواری نامزد وزیر سرحدات و قبایل**

قمرالدین شینواری در سال ۱۳۴۱ شمسی، در ولایت ننگرهار متولد گردیده و از قوم پشتون است و در شرعیات ماستری دارد. موصوف، از سوی رئیس جمهور به حیث کاندید وزیر معرفی شده و قبل از این، به حیث معین وزارت عدلیه و رئیس شورای اقوام زون شرق کار کرده است.

#### **سردار محمد رحمان اوغلی**

سردار محمد رحمان اوغلی فرزند رحمان بای؛ در سال ۱۳۴۳ شمسی در ولایات فاریاب متولد گردیده و از قوم ازبک میباشد. موصوف ماستر علوم تخنیکي رادیو تلویزیون است و از سوی رئیس اجرائیه، به حیث نامزد وزیر معرفی شده است.

وی به حیث عضو ولسی جرگه، مدیر پروژه های ریاست پلان رادیو تلویزیون ملی، استاد پوهنتون بلخ، مشاور ریاست مکاتب افغان ترک، رئیس تجارت سرحدی بلخ، رئیس اتحادیه افغان های مقیم ترکیه و رئیس رادیو آزادی در ترکیه ایفای وظیفه نموده است.

#### **سردار محمد رحیمی نامزد وزیر تجارت و صنایع**

د پانو شمیره: له ۴ تره

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de) یادونه: دلېکنې د لېکنيزې بنې پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هيله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په خیر و لولئ

سردار محمد رحیمی، در سال ۱۳۵۶ شمسی در ولایت ارزگان متولد گردیده است. موصوف، از قوم هزاره بوده و تحصیلات عالی خود را تا درجه ماستری و دوکتورا در بخش جغرافیایی سیاسی، در ایران انجام داده است. رحیمی، از سوی رئیس اجرائیه، به حیث نامزد وزیر معرفی شده و قبل از این، به حیث استاد در پوهنتون های مختلف و سخنگوی "جبهه ملی" ایفای وظیفه کرده است.

#### **فیض الله ذکی نامزد وزیر ترانسپورت**

فیض الله ذکی در سال ۱۳۳۷ شمسی در ولایت جوزجان متولد گردیده است. موصوف، از قوم ازبک بوده و تحصیلات خود را در بخش زمین شناسی انجام داده است. ذکی، از سوی رئیس جمهور معرفی شده و قبل از این، به حیث عضو ولسی جرگه و سخنگوی حزب جنبش ملی ایفای وظیفه نموده است.

#### **شاه زمان میوندی نامزد وزیر امور شهری**

شاه زمان میوندی، در سال ۱۳۴۸ شمسی در شهر کندهار متولد گردیده و از قوم پشتون است. موصوف، از سوی رئیس اجرائیه معرفی شده و تحصیلات خود را تا درجه ماستری در بخش اقتصاد انجام داده است. تا کنون معلومات در مورد تجربه کاری وی در دسترس نیست.

#### **رحمت الله نبیل نامزد ریاست عمومی امنیت ملی**

رحمت الله نبیل، در سال ۱۳۴۸ شمسی در ولایت میدان وردک متولد گردید است. موصوف، از قوم پشتون بوده و تحصیلات عالی خود را در پوهنځی انجنیری پوهنتون کابل انجام داده است. وی به حیث رئیس امنیت ملی، معاون شورای امنیت ملی، رئیس محافظت ریاست جمهوری و در پست های مختلف کمیشنری عالی ملل متحد در بخش مهاجرین، کار کرده است.

#### **خلیل صدیق نامزد ریاست د افغانستان بانک**

خلیل صدیق، در سال ۱۳۲۸ شمسی در ولایت لوگر متولد گردیده است. موصوف، از قوم پشتون بوده و تحصیلات خود را تا درجه لیسانس در بخش اقتصاد انجام داده است. وی، از سوی رئیس جمهور معرفی شده و قبل از این، به حیث رئیس اجرائیه بانک بین المللی افغانستان و عضو هیئت اداری دافغانستان بانک، ایفای وظیفه کرده است.

## **پایان**

## **نظر بدهید**

---

د پانو شمیره: له ۵ تر ۵

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de)  
یادونه: دلپکنی د لیکنیزې بنې پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هیله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په څیر و لولئ